

## **Amstrup DPL ApS**

Rugerivej 26  
9760 Vrå  
CVR-nr. 28321562

### **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.06.2023

---

**Anne Holm Klit**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Amstrup DPL ApS

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 28321562

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Lasse Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg. Produktionen har siden efteråret 2022 været sat på standby.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af et særdeles utilfredsstillende bytteforhold. Fra et meget lavt udgangspunkt er salgsprisen for smågrise steget betydeligt i årets løb, men samtidig er foderpriserne også steget markant. Dermed har salgsprisen i 2022 på intet tidspunkt været over nulpunktprisen om end forskellen var begrænset ved årets slutning. Derfor er stambesætningen og de fleste anlægsaktiver solgt i januar 2023.

Årets resultat udviser et underskud på 16.865 t.kr. (underskud på 5.261 t.kr. i 2021).

Resultatet betragtes af ledelsen som ikke tilfredsstillende .

Ultimo året er selskabets materielle anlægsaktiver nedskrevet med 12.485 t.kr. for at imødekomme salgspris af selskabets materielle anlægsaktiver, der overdrages til køber 04.01.2023.

Selskabets egenkapital er tabt pr. 31. december 2022, hvormed selskabet er omfattet af selskabslovens §119 regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at kapital reetableres enten i form af koncerntilskud eller selskabets fremtidige drift. Selskabets moderselskab har endvidere afgivet støtteerklæring overfor selskabet og vil således tilføre selskabet den påkrævede likviditet for selskabet kan fortsætte dets drift.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen solgt den primære driftsbygning med tilhørende driftsmidler, salget er sket til bogførte værdier på balancedagen. Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.858.736)</b>	<b>107.190</b>
Personaleomkostninger	2	(3.740.523)	(3.461.239)
Af- og nedskrivninger	3	(15.324.807)	(2.859.363)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(20.924.066)</b>	<b>(6.213.412)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(31.998)	(35.928)
Andre finansielle indtægter		214	0
Andre finansielle omkostninger	4	(793.814)	(354.477)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(21.749.664)</b>	<b>(6.603.817)</b>
Skat af årets resultat	5	4.772.424	1.342.963
<b>Årets resultat</b>		<b>(16.977.240)</b>	<b>(5.260.854)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(16.977.240)	(5.260.854)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(16.977.240)</b>	<b>(5.260.854)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		11.867.554	16.423.469
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		711.445	6.909.267
Indretning af lejede lokaler		0	3.216.116
Biologiske aktiver		3.552.193	4.472.280
Materielle aktiver under udførelse		0	165.000
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>16.131.192</b>	<b>31.186.132</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		151.687	183.685
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>151.687</b>	<b>183.685</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.282.879</b>	<b>31.369.817</b>
Råvarer og hjælpematerialer		289.446	463.430
Varer under fremstilling		2.386.790	2.525.820
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.676.236</b>	<b>2.989.250</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.060.309	931.130
Udskudt skat	8	3.563.388	0
Andre tilgodehavender		225.100	919.290
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.379.655	1.552.486
Periodeafgrænsningsposter		4.075	1.298
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.232.527</b>	<b>3.404.204</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.908.763</b>	<b>6.393.454</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.191.642</b>	<b>37.763.271</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(10.918.343)	6.058.897
<b>Egenkapital</b>		<b>(10.418.343)</b>	<b>6.558.897</b>
Udskudt skat	8	0	218.518
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>218.518</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.303.282	5.660.702
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>5.303.282</b>	<b>5.660.702</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	372.570	387.627
Bankgæld		4.585.359	7.200.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.013.875	1.286.332
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.987.645	16.004.171
Anden gæld		347.254	446.594
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.306.703</b>	<b>25.325.154</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.609.985</b>	<b>30.985.856</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.191.642</b>	<b>37.763.271</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.058.897	6.558.897
Årets resultat	0	(16.977.240)	(16.977.240)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(10.918.343)</b>	<b>(10.418.343)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra dets moderselskab, der vil tilføre selskabet yderligere likviditet i det påkrævede omfang frem til 30. juni 2024.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.260.002	3.023.558
Pensioner	380.827	338.064
Andre omkostninger til social sikring	74.776	70.652
Andre personaleomkostninger	24.918	28.965
	<b>3.740.523</b>	<b>3.461.239</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>8</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.836.077	2.859.363
Nedskrivninger af materielle aktiver	12.488.730	0
	<b>15.324.807</b>	<b>2.859.363</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	638.575	275.608
Renteomkostninger i øvrigt	155.239	78.869
	<b>793.814</b>	<b>354.477</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(1.379.655)	0
Ændring af udskudt skat	(3.392.769)	209.523
Refusion i sambeskatning	0	(1.552.486)
	<b>(4.772.424)</b>	<b>(1.342.963)</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	27.252.276	9.883.556	5.832.769	4.472.280	165.000
Overførsler	165.000	0	0	0	(165.000)
Tilgange	21.489	0	0	1.603.183	0
Afgange	0	0	0	(1.354.805)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.438.765</b>	<b>9.883.556</b>	<b>5.832.769</b>	<b>4.720.658</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.828.807)	(2.974.289)	(2.616.653)	0	0
Årets nedskrivninger	(3.421.687)	(5.205.793)	(2.692.785)	(1.168.465)	0
Årets afskrivninger	(1.320.717)	(992.029)	(523.331)	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.571.211)</b>	<b>(9.172.111)</b>	<b>(5.832.769)</b>	<b>(1.168.465)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.867.554</b>	<b>711.445</b>	<b>0</b>	<b>3.552.193</b>	<b>0</b>

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er foretaget i forbindelse med indregning af anlægsaktiver til nettorealiseringsværdier i forbindelse med salg af aktivitet i januar 2023.

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	11.592.031
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.592.031</b>
Nedskrivninger primo	(11.408.346)
Andel af årets resultat	(31.998)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.440.344)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>151.687</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Neubukow Pork GmbH	Tyskland	GmbH	100

## 8 Udskudt skat

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver knytter sig til forskelsværdier på regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier, der forventes at blive realiseret indenfor en periode på 3 år.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	372.570	387.627	5.303.282	3.812.959
	<b>372.570</b>	<b>387.627</b>	<b>5.303.282</b>	<b>3.812.959</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med udløb i 2027 med årlig omkostning på 500 t.kr. Restforpligtelsen udgør 2.250 t.kr.

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 5.675 t.kr. er tinglyst pantebrev på 8.003 t.kr. med pant i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 18.807 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå


